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Ex of&cina aulae Vimaiiensis typographica.

tyicm Ler/um tomuH aUer, qiicm atifr lios qiiinqHafiiiitti sex amias G. H. Peiiz h. m.

edidit, diutius vencilis non esset, Georijius Waits l>. ni.. postquam societatis nostrae

refiimen snscepit, stafim ('niii denuo edendum esse censuit et virnm docfniii ad lianc

rem difficillimam aptissimum eJegit Hiiqoncm Loerseh Bonnenscm. (Jiii ciim jtcr

aliquot annos huic opcri promovcndo oitcrani navasscf, (diis occupaftis notns id

quod reliquwm craf iina ciim schcdis siiis materium usqiu- ad a. 11.3-5 complecteii-

tihus henevolentissime delefiavit. Cuius schedis doctissimis ct dilificntissime coUecfis

nos multa dehere grnto animo confitemur. Sane iis perlustrtdis , virum cJaris-

simum aliud materiac coJlifiendae consilium ac Ferfzium sihi cepisse elucelnd.

Ut enim iam primus edifor miiJta scri})ta rccepcrid, (piac Leges seu Constitutiones

vix aut neutiquam appcJJari possent, vir cl. Locrsch pJura ctiam rccipiciida

statuit, faJia nenipe (ptac ad ius piihliciim praescrfiiii impcrii cf rcfini nosfrl

ilJusfrandum aJicuius momcidi csse viderentur. Quod consilium cum omniiio rei

aptum essc censeremus, id potissimwn egimus. iit Loerschio diice matcriam undique

congereremus, (juae nostro proposito idonea csscf. Panca famcii iiiedifa reperimus;

pilurima e lihris prelo e.rcnsis peteuda eranf. Magnus erid Jahor iii iiircstigandis

codicihus manuscripfis, (piiJnis tcrtiis editormn emendari possct , magnus JaJnir

adiutorum, quihus varias Icctiones dchemiis. Intcr (qiios. (piamquam omnihus hoc

VI
' PROOEMIUM.

loro (inifids (jiiiiiii iiiii.rimas af/eye iiwat , fres inipriniis noninmri fas est: Tlieo-

diiruiii (le Sickel, qui tabularii secreti Vaticani thesauros, qms pro 'parte primus

detexit, exaissit, Paulum KeJir, qui et ipsum hoc tabularium, Inhliotheram Vati-

canam., tahularium et hihliothecam palatinam Viudohonensem in nostros usus vertit,

Oswaldmn Holder-Egger, qui tahularia et hihHofheras plurimas Italiar perscru-

tatus est.

Materia tantmn inter manus accrescebaf, ut uno volumine contineri minime

posset; quattuor certe vohmina Constitutiones et Acta puhlica imperatorum et

regum inde a Conrado I. usque ad Karoli IV. exitum cnmplectentur, usque ad

ea tempora, ([uihus viri cl. Weizsacker h. m. celeberrima comitiorum imperialium

collectio condonata est. Tomo huir priiiio statim Deo favente succedet alter, qui

iicta inde ah nnno 1198 usque ad annum 1273, a nolns ipsis recognita, pro-

positurus est; reliqua <^urae viri docti larobi Schtvalm commissa sunt.

In hor fomo conficiendo admodum adiuti sumus opera et henevolentia Pauli

Kehr, qni maxi.mum lahorem Pactorum ef Praeceptorum Veneticorum edendorum

(de quorum ratione et codicibus v. ca quae praefatus esf vir doctus p. 30) sibi

assumpsit, et Karoli Lehmann Bostochiensis, qui textum scriptorum, quae in Libris

feudorum asservantur, constituere voluit (de codicihus v. p. 10.2).

Dabam Gottingae die 10. m. Decembris a. 1893.

LUDEWICUS WEILAND.
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HEINRICI 1. C0\ST1TI TIONES.

1. PA(^TUM (UTM KAROLO REGE FRANCIAE
OCKMDENTALIS.

921. Nov. 7.

5 Ilcjicluuiis alilionriu Sirii/(imli in liliro citi liliiliis •Caroli Calri cl sHccissoriiin.

aliquot Franciiic rcijitin ciipilnhi (1'arisiis lli^o. 8") p. 4S0, 'jni pactnin dcdil cx cxcm-

pUirl F. Heribcrti liosivcijdc '. Ad liauc cditioncm omiies editores postcriorcs reic.cti crant,

et ijisc Perfiiits iu LL. I, 5Ij7. — Stiimpf, Baj. ->. (F. dcesf.)

1. In nominc sanetae ot individuiie Trinitatis. Divina propitiante clenientia anno

lu doniinicae incarnationis DCCCCXXr', anno vero regni donmi et gloriosissinii regis

Francoruni occidentaliuni Karoli XXIX. redintegrante XXIV, largiore vero liereditate

indepta X. indictione IX. anno quoque regni domni ot magnificentissinii regis Fran-

corum orientalium Ileinrici tertio, inter ipsos praefatos principes unanimitatis pactnm

ac societatis amicitia quaesita repertaque exordia sumpsit, prout visa sunt competentia.

li Convenerunt enini ambo illustres reges, sicut inter se discurrentibus legatis convenerant,

II. Nonas Novembris, feria prima; domnus enini Karolus super Khenum tiunien ad No\. i.

Bonnam castrum et strenuus Heinricus ex altera parte Rheni. Et ea tantum dio

mutuis se visibus intuentes super ripas eiusdem fluminis huc et ultra, ut sui fiorent

fideles innoxii sacramcnto, quo hanc eorum conventionem fuerant poHiciti. Yerum

•ju feria quarta, VII. Idus Novembris. in medio Rheni fiuminis saepius dicti principes de'' x.v. ?.

navibus quisque suis in tertiam ascendevunt, quae ancorata in fluminis modio gratia

oorum colloquii fixa orat, ibique in primo hanc sibi vicissim convenientiam ob statum

pacis iuramento sanxerunt ita;

2. Ego Karohis divina propitiante clementia rex Francorum occidentalium amodo

2.". ero huic amico meo regi orientali Ileinrico amicus, sicut amicus pcr rectum debet

esse suo amico, secundum meum scire ac posse, ea vero ratione, si ipso mihi iura-